

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO SANTA FILOMENA
 LOCAL : Rua Iracema c/Prof.José Milton

AREA
 PRAZO

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO SANTA FILOMENA						
RAMPAS DE ACESSO: CARROS E PEDESTRES						
001	GRUPO: SERVIÇOS PRELIMINARES					
	002	SUBGRUPO:PREPARAÇÃO DO TERRENO				
	0005	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO COM REMOÇÃO LATERAL	M2	542,00	2,00	1.084,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.084,00
	003	SUBGRUPO: LOCAÇÃO DE OBRA				
	0001	LOCAÇÃO DE OBRA -EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	542,00	2,78	1.506,76
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.506,76
	004	SUBGRUPO:DEMOLIÇÕES,RETIRADAS E REPOSIÇÕES				
	0030	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA EM TIJOLO FURADO C/REMOÇÃO	M3	9,00	20,85	187,65
		TOTAL(SUB-GRUPO)				187,65
		TOTAL(GRUPO)				2.778,41
002	GRUPO: MOVIMENTO DE TERRA					
	002	SUBGRUPO:ESCAVAÇÕES EM VALAS,VALETAS,CANAIS E FUNDAÇÕES				
	0003	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS,SOLO QUALQUER CATEGORIA,EXCETO ROCHA ATÉ 2M	M3	24,00	26,11	626,64
		TOTAL(SUB-GRUPO)				626,64
	003	SUBGRUPO:ATERRO,REATERRO E COMPACTAÇÃO				
	0006	ATERRO C/AREIA VERMELHA,INCL.ESPALHAMENTO(COM AQUISIÇÃO)	M3	155,00	51,81	8.030,55
	0016	COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM PATRULHA MECANIZADA	M3	259,00	2,92	756,28
		TOTAL(SUB-GRUPO)				8.786,83
	004	SubGrupo: CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGA DE MATERIAL				
	0004	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	M3	24,00	14,52	348,48
	0013	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	M3	24,00	9,99	239,76
		TOTAL(SUB-GRUPO)				588,24
		TOTAL(GRUPO)				10.001,71
004	GRUPO:OBRAS DE DRENAGEM					
	005	SUBGRUPO:DRENAGEM SUPERFICIAL				
	0030	MEIO FIO PRÉ MOLDADO EM PÉ (12X35X100)CM INCL.REJUNTAMENTO	M	250,00	16,52	4.130,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				4.130,00
		TOTAL(GRUPO)				4.130,00
006	GRUPO:FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					
	005	SUBGRUPO:CONCRETO				
	006	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADA 15 MPA INCL.LANÇAMENTO	M3	19,00	1642,96	31.216,24
		TOTAL(SUB-GRUPO)				31.216,24
	0011	SUBGRUPO:ALVENARIA DE PEDRA				
	0002	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSA,TRAÇO 1:3(C/ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E ACELERADOR DE PEGA	M3	35,00	304,50	10.657,50
		TOTAL(SUB-GRUPO)				10.657,50
		TOTAL(GRUPO)				41.873,74
008	GRUPO:PAREDES E PAINÉIS					
	001	SUBGRUPO:ALVENARIAS DE ELEVAÇÃO				
	0011	ALVENARIA DE TIJOLO FURADO ESP=10 CM	M2	60,00	29,48	1.768,80
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.768,80
	005	SUBGRUPO:VERGAS E CHAPIM				
	0003	CHAPIM EM CONCRETO LARG:15 CM	M	50,00	11,61	580,50
		TOTAL(SUB-GRUPO)				580,50
		TOTAL(GRUPO)				2.349,30
009	GRUPO:ESQUADRIAS E FERRAGENS					

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO SANTA FILOMENA
 LOCAL : Rua Iracema c/Prof.José Milton

AREA
 PRAZO

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO SANTA FILOMENA						
	002	SUBGRUPO:ESQUADRIAS METÁLICAS				
	0016	GRADIL EM FERRO FUNDIDO GALV.A FOGO, BARRAS QUADRADAS	M2	81,00	130,71	10.587,51
	0037	PORTÃO DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 2" (1X2)M - PADRÃO CAGECE	M2	13,00	154,84	2.012,92
		TOTAL(SUB-GRUPO)				12.600,43
		TOTAL(GRUPO)				12.600,43
013		GRUPO: REVESTIMENTOS				
	001	SUBGRUPO: ARGAMASSA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				
	0001	CHAPISCO DE BASE TRAÇO 1:3	M2	120,00	3,60	432,00
	0006	REBOCO DE PAREDES	M2	120,00	15,43	1.851,60
		TOTAL(SUB-GRUPO)				2.283,60
		TOTAL(GRUPO)				2.283,60
014		GRUPO: PISOS				
	001	SUBGRUPO: PISOS INTERNOS E EXTERNOS				
	0028	PISO EM CONCRETO FCK=15 MPA,ESP=12 CM,ARMADO COM TELA DE AÇO	M2	451,00	72,59	32.738,09
		TOTAL(SUB-GRUPO)				32.738,09
	003	SUBGRUPO:PISOS PARA URBANIZAÇÕES				
	0004	CALÇADA RÚSTICA EM CONCRETO USINADO FCK=15,0 MPA 5CM ALISADO COM DESEMPENADEIRA	M2	260,00	29,29	7.615,40
		TOTAL(SUB-GRUPO)				7.615,40
		TOTAL(GRUPO)				40.353,49
015		GRUPO:INSTALAÇÕES HIDRAULICAS/SANITARIAS				
	006	SUBGRUPO:REGISTROS E VÁLVULAS				
	0006	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D=15MM (1/2")	UNID	1,00	26,07	26,07
		TOTAL(SUB-GRUPO)				26,07
	014	SUBGRUPO:OUTROS ELEMENTOS(INST.HIDR./SANITÁRIAS)				
	0062	PONTO HIDRÁULICO,MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	2,00	135,85	271,70
		TOTAL(SUB-GRUPO)				271,70
		TOTAL(GRUPO)				297,77
017		GRUPO:PINTURAS				
	001	SUBGRUPO:PINTURA DE PAREDES E FORROS				
	0004	EMASSAMENTO EM PAREDE 2 DEMÃOS C/ MASSA ACRÍLICA	M2	120,00	9,36	1.123,20
	0009	LATEX ACRILICO 2 DEMÃOS EM PAREDES (S/ MASSA)	M2	120,00	12,25	1.470,00
	0027	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES	M2	100,00	14,29	1.429,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				4.022,20
		TOTAL(GRUPO)				4.022,20
020		GRUPO:URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO				
	001	SUBGRUPO:URBANIZAÇÃO E PAISAGISMO				
	0006	BANCO DE CONCRETO-PADRÃO PREFEITURA	M	20,00	177,91	3.558,20
		TOTAL(SUB-GRUPO)				3.558,20
	003	SUBGRUPO:PAISAGISMO				
	0022	GRAMA EM ÁREAS EXT.INCL.MATERIAL	M2	436,00	5,06	2.206,16
		TOTAL(SUB-GRUPO)				2.206,16
		TOTAL(GRUPO)				5.764,36
021		GRUPO:SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
	001	Subgrupo:LIMPEZA FINAL				
	0001	LIMPEZA DE OBRA	M2	542,00	1,28	693,76
		TOTAL(SUB-GRUPO)				693,76

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO SANTA FILOMENA
LOCAL : Rua Iracema c/Prof.José Milton

AREA
PRAZO

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO SANTA FILOMENA						
TOTAL(GRUPO)						693,76
TOTAL GERAL:						127.148,77

VALOR ORÇAMENTO:R\$ 127.148,77 (CENTO E VINTE SETE MIL, CENTO E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS).

OBS.: VALORES EXTRAIDOS DA TABELA DE PREÇOS OFICIAL DO MUNICIPIO.

ELABORADO POR:		CONFERIDO POR:	
VISTO POR:		VISTO DO SECRETÁRIO:	

--	--	--	--